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Wnioski dla sił zbrojnych wynikających z konfliktu na wschodzie
Ukrainy

24-25 marca br. przedstawiciel Biura Bezpieczeństwa Narodowego wziął udział w
warsztatach roboczych pt. „Wnioski dla Sił Zbrojnych RP wynikające z konfliktu na Krymie i
wschodzie Ukrainy”. Przedsięwzięcie zostało zorganizowane wspólnie przez Centrum
Doktryn i Szkolenia Sił Zbrojnych oraz Zarząd Analiz Wywiadowczych i Rozpoznawczych P2
Sztabu Generalnego WP. W warsztatach uczestniczyli także przedstawiciele Ministerstwa
Obrony Narodowej oraz Sił Zbrojnych RP.

Wydarzenia związane z tzw. ukraińską rewolucją godności stały się punktem przełomowym w najnowszej historii
tego kraju, a także pretekstem do rosyjskiej interwencji na Krymie oraz separatystycznej rebelii we wschodnich
obwodach Ukrainy. Działania te mają bezpośredni wpływ na współczesne stosunki międzynarodowe,
bezpieczeństwo Polski, jak również bezpieczeństwo euroatlantyckie (europejskie). Jednocześnie Federacja
Rosyjska, poprzez swoje wielotorowe zaangażowanie na Ukrainie, ukazała nowe sposoby osiągania celów
politycznych.

Poświęcone tym wydarzeniom warsztaty otworzyli szef ZAWiR P2 Sztabu Generalnego WP gen. bryg. Krzysztof
Mitręga oraz dyrektor CDiS SZ płk Ryszard Romanowski, a z wykładami wprowadzającymi wystąpili ppłk rez. dr
Sławomir Sadowski z Instytutu Nauk Politycznych Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego (nt. historycznych,
kulturowych i politycznych przesłanek konfliktu) oraz ppłk Krzysztof Kobielski ze SG WP (ocena sytuacji militarnej
na Ukrainie).

Drugą część warsztatów przeznaczono pracy w poszczególnych syndykatach tematycznych. Wymiana opinii oraz
merytoryczna dyskusja pozwoliły spojrzeć na konflikt ukraiński z różnych perspektyw oraz wypracować wnioski
do wzmocnienia systemu bezpieczeństwa państwa, m.in. przez uwzględnienie nowych trendów w długofalowym
procesie programowania rozwoju Sił Zbrojnych RP oraz doskonalenie ich zdolności do sprostania współczesnym
wyzwaniom i zagrożeniom.
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